

## داکتر فواد پیرزاده از جنگ آدم‌ربایان نجات داده شد



داکتر فواد پیرزاده که چندی خود این خبر را تایید کرده پیش از سوی آدم‌ربایان است و گفته است که وی به ربه شده بود توسط خانواده‌اش تسلیم داده شد. منسوبین استخباراتی امارت مجاهد نوشته که در پیوند اسلامی نجات داده شد. به اختطاف وی چند ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی تن بازداشت شده است. امارت اسلامی در توئیتر



## ۴ فرد در پیوند به تولید و فروش مواد مخدر در هرات بازداشت شدند

دفتر مطبوعاتی قوماندانی شهر هرات بازداشت نمودند. این خبرنامه افزوده، از نزد افراد نوشته که کارکنان مدیریت یاد شده حدود ۳ کیلو گرام مبارزه با مواد مخدر قوماندانی نوع ۱، تریاک، پودر امبیه ولایت هرات، ۴ فرد را در پیوند به فروش مواد مخدر مذکور تحت نظارت نیروهای به طور پرچون بالای معتادین امارت اسلامی قرار دارند. بطور بالفعل، از نقاط مختلف

## اتاق‌های تجارت و صنعت هرات: انتظار می‌رود که برای سرمایه‌گذارها در کشور سهولت‌های بیشتری فراهم گردد



محمد یونس قاضی‌زاده، و کمیسار بندر تورغندی رییس اتاق تجارت و نیز حضور داشتند. سرمایه‌گذاری هرات گفت به نقل از مقام ولایت تاجران و سرمایه‌گذاران هرات، در همین حال، همواره در کنار دولت اسلام‌جار والی ولایت بوده و اکنون نیز هستند و هرات گفت تامین امنیت انتظار می‌رود که حکومت تمام مردم و سکتور زمینی را فراهم سازد تا خصوصی در اولویت کاری سرمایه‌گذاری‌ها بیشتر اداره محلی هرات قرار دارد گردد و سهولت‌های و تا زمانیکه امنیت وجود لازم در قسمت صادرات نداشته باشد، هیچ‌گامی و واردات کالاها برای به رفاه اجتماعی تاجران فراهم شود. دست نخواهیم یافت. دفتر مطبوعاتی والی این خبرنامه افزوده، والی هرات با نشر خبرنامه‌ای هرات افزود که نیاز گفته که در این نشست است تا یک کمیسیون محترمان رییس دفتر در سطح کوچک‌تر ایجاد مقام ولایت، ریاست گردد تا مشکلات سکتور گمرک، ریاست صنعت خصوصی را به صورت و تجارت، معاونیت کتبی نوشته و در آن بحث استخبارات، معاونیت امر صورت گیرد، تا به نتیجه بالمعروف و نهی از منکر مطلوب دست یافت.



## بانک مرکزی ۱۰ میلیون دالر را به فروش گذاشت



بانک مرکزی افغانستان سخنگوی این بانک گفته است که ۱۰ میلیون به رادیو آزادی گفت: دالر را امروز یکشنبه، ۱ "دافغانستان بانک ۱۰ حوت به فروش می‌رساند. میلیون دالر را امروز یکشنبه این بانک مرکزی کشور لیلان می‌کند. بانک‌های با نشر اعلامیه گفته که خصوصی، صرافی‌ها و بانک‌ها و شرکت‌های صرافی شرکت‌های خدمات پولی واجد شرایط می‌توانند در این داوطلبی اشتراک کنند. این مزایده شرکت کنند." با این حال، صابر مومند،



## صادرات قالین افغانستان در سال گذشته ۲۵ درصد افزایش داشته است

تولزیون ملی افغانستان صادرات به کشورهای امریکا، گزارش داده که صادرات قالین افغانستان در سال گذشته میلادی ۲۵ درصد افزایش داشته است. با آنکه قالین افغانستان اتحادیه قالین بافان افغانستان می‌گوید که صادرات قالین افغانی در سال ۲۰۲۱ میلادی ۲۵ درصد افزایش داشته است و بیشترین دستمزد شان شاکي بوده‌اند.

## مسابقات کریکت در ولسوالی های علیشر و تریزی ولایت خوست افتتاح شد



ریاست عمومی تربیت بدنی و تریزی حضور داشتند. و ورزش افغانستان گفته بر اساس این مطلب، در است که بر اساس پلان مراسم افتتاحیه، احسان سالانه اداره انکشاف کرکت ولی مسرور، رییس اداره خوست، در ولسوالی های انکشاف کریکت خوست، مختلف این ولایت مسابقات ارزش بازی ها را برجسته کریکت در حال انجام است. کرد و به اشتراک کنندگان در مطلب این اداره آمده از همکاری کامل خود در که در ادامه این بازی‌ها، نمایندگی کرکت بورد در ولسوالی علیشیر و تریزی توسعه و تقویت کریکت در آخرین ولسوالی های خوست این ولسوالی ها اطمینان داد. است، که کرکت حرفه‌ای یا در آخرین بخش از مراسم، هاردبال افتتاح شده است. جوانان و طرفداران کریکت بر بنیاد این مطلب، در منطقه علیشیر و تریزی مراسم افتتاحیه این رقابتها از رهبری و اعضای هیئت علاوه بر رهبری و اعضای کرکت خوست به خاطر هیئت کرکت خوست، خدمات عالی شان توسط بزرگان، جوانان و بازیکنان مدال های افتخاری و گواهی کریکت ولسوالی های علیشر نامه های قدردانی نمودند.

## دموکراسی را باید از نو آفرید



رسانه‌های خبری شبانه‌روزی از آخرین تحولات در مذاکرات برگزیت گزارش می‌دهند یا حرف‌نسنجیده‌ی رئیس‌جمهور آمریکا هوش و حواسشان را به خود مشغول کرده است. همه‌ی اینها به‌وضوح حاکی از نزدیک‌بینی سیاست‌مدران دموکراتیک است. آیا می‌توان این حال‌گرای سیاسی را که منافع نسل‌های بعدی را به‌کلی نادیده می‌گیرد، درمان کرد؟ اجازه دهید ابتدا به ماهیت این مشکل بپردازم. معمولاً ادعا می‌کنند که کوتاه‌بینی کنونی صرفاً معلول شبکه‌های اجتماعی و دیگر فناوری‌های دیجیتال است که به آهنگ حیات سیاسی شتاب بخشیده‌اند. اما دل‌مشغولی به «حال» علل بسیار اساسی‌تری دارد. یک مشکل عبارت است از

چرخه‌ی انتخابات که یکی از معایب ذاتی نظام‌های دموکراتیک است و به کوتاه‌بینی سیاسی می‌انجامد. سیاستمداران ممکن است معافیت‌های مالیاتی جذابی ارائه دهند تا در رقابت‌های انتخاباتی بعدی رأی‌دهندگان را به طرف خود بکشانند. اما همین سیاستمداران مسائل بلندمدتی مثل تخریب محیط زیست، اصلاح مستمری‌ها یا سرمایه‌گذاری در آموزش خردسالان را که سرمایه‌ی سیاسی فوری آنها را افزایش نمی‌دهد، نادیده می‌گیرند. در دهه‌ی ۱۹۷۰ این نوع سیاست‌گذاری کوتاه‌بینانه را «چرخه‌ی کسب‌وکار سیاسی» می‌خواندند. منبع: وبسایت آسو مطلب ادامه دارد...

## حشمت غنی احمدزی: اشرف‌غنی می‌خواهد آخر عمر خود را در افغانستان سپری کند



حشمت غنی احمدزی، اشاره به بازگشت سلام برادر اشرف‌غنی؛ رئیس‌جمهوری فراری می‌گوید، سعی دارد تا زمینه برگشت آقای غنی به افغانستان فراهم شود. او این اظهارات را در گفتگو با دوپچه وله مطرح کرده است. حشمت غنی احمدزی که اخیراً با برادرش در ابوظبی، پایتخت امارات متحده عربی دیدار داشته، می‌گوید که آقای غنی می‌خواهد «آخر عمر خود را در افغانستان سپری کند». او افزوده است که غنی نمی‌خواهد در صورت بازگشت به افغانستان در «کنج مسجد» انزوا باشد؛ به گفته او، در آن صورت بهتر است همچنان در خارج از کشور بماند. حشمت غنی احمدزی با

رئیس‌جمهور پیشین در امور صلح گفته است که رحیمی از اشرف غنی نمایندگی نمی‌کند. این در حالی است که آقای غنی خود در مورد بازگشت احتمالی‌اش به افغانستان به تازگی چیزی نگفته است و در آخرین مصاحبه که با نیک کارتر در بی‌بی‌سی در ماه دسامبر سال گذشته داشت گفت: «حالا من بر این مساله متمرکز هستم که بتوانیم راهی اساسی به جلو را درپیش بگیریم، نه برای مقاصد شخصی، بلکه برای آن‌که قادر باشیم به افغانستان و جهتی که در پیش می‌گیرد، کمک کنیم که همه ما دوباره بتوانیم به هم تعلق داشته باشیم». منبع: خبرگزاری افق



## آغاز روند توزیع پول نقد به ۴۰ هزار آموزگار در کابل، لوگر و میدان وردک



تولویسون ملی افغانستان به نقل از مسئولان وزارت معارف اعلام کرده که روند توزیع کمک نقدی به ۴۰ هزار آموزگار در ولایت‌های کابل، لوگر و میدان وردک آغاز شده است. به گفته مسئولان، این کمک از سوی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد یا یونیسف در هماهنگی با مسئولان وزارت معارف فراهم شده است. براساس اعلام تولویسون ملی، به هر آموزگار ۱۰۰ دالر آمریکایی توزیع می‌شود. روند توزیع کمک نقدی به آموزگاران در حالی آغاز شده است که پس از تسلط امارت اسلامی، آموزگاران در شماری از ولایت‌ها معاش دریافت نکرده‌اند.

منبع: سلام وطندار

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## خانواده‌های سربازان امریکایی کشته شده در کابل به یافته‌های پنتاگون تردید دارند



خانواده‌های سربازان امریکایی کشته شده در حمله بر میدان هوایی کابل گفته اند که بانان به یافته‌های پنتاگون در مورد این حمله تردید دارند. به گزارش خبرگزاری جمهوری پنتاگون در اوایل ماه جاری اعلام کرد که در حمله داعش در نزدیکی درب وردی میدان هوایی کابل، محلی که سربازان امریکایی در حال تلاش برای تخلیه شهروندان افغانستان بودند، قابل پیشگیری نبوده است. اما، خانواده‌های قربانیان این رویداد در مورد یافته‌های این رویداد تردید دارند. شاننا چاپل مادر کریم نیکویی، تفنگدار ۲۰ ساله امریکایی که در این انفجار کشته شد، به واشنگتن پست گفته است: "همه تفنگداران دریایی که آن‌جا بودند، به شما خواهند گفت که احساس ترس کرده‌اند." او افزوده است که این سربازان در وضعیت غیرقابل دفاعی قرار داشتند. چاپل همچنین با نتیجه گیری پنتاگون مبنی بر این‌که تلفات جانی ناشی از یک بمبگذاری منفرد بوده، مخالفت کرده است. به باور او، اعضای ارتش پس از انفجار با شلیک سلاح‌های سبک، هدف قرار گرفته‌اند. برخی رسانه‌های غربی به نقل از تفنگداران دریایی امریکایی گفته‌اند که پس از انفجار، آن‌ها مورد تیراندازی قرار گرفته‌اند. با این حال، این خانواده قربانی تأکید کرده است یا سربازی صحبت کرده که او در جریان عملیات تخلیه، مورد شلیک قرار گرفته است. او گفته است: "من شخصاً با یک بچه صحبت کردم، روبه رو در مراسم خاکسپاری پسر. این‌گونه بود که متوجه تیراندازی شدم. او زخم خود را به من نشان داد و گفت به من شلیک شده است." در عین حال، مارک اشمیتز، یکی عضو دیگر از خانواده قربانیان رویداد میدان هوایی کابل، گفته است که در گزارش پنتاگون تناقض‌هایی را متوجه شده است. او از وزارت دفاع امریکا خواسته است برخی از قطعات فلزی که در بدن پسرش پیدا شده است را به‌طور خصوصی تجزیه و تحلیل کند. در همین حال واشنگتن پست در این گزارش خود به نقل از سی جی داگلاس، تفنگدار دریایی، نوشته است که در آن حمله، هیچ مدرکی که دال بر زخمی یا کشته شدن یک فرد امریکایی یا شهروند افغانستان بر اثر تیراندازی باشد، وجود ندارد. گفتنی است که گروه داعش در ۲۶ آگوست دو حمله انتحاری را در نزدیکی دروازه میدان هوایی کابل انجام داد. در آن حملات نزدیک به ۲۰۰ تن از جمله ۱۳ سرباز امریکایی کشته شدند. این حمله پس از تحولات سیاسی اخیر، مرگبارترین حمله داعش در افغانستان خوانده شده است. منبع: خبرگزاری جمهوری